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Przedmiot wynalazku niniejszego stano¬
wi sposób oczyszczania gazów koksowni¬
czych lub innych gazów podobnych w celu
zwiększenia ich wydajności cieplnej, usu¬
nięcia zawartych w nich kwaśnych składni¬
ków i wyzyskania zawartego w nich amo-
njaku.

W myśl wynalazku niniejszego do
pi^mywatiia gazów zimnych z aparatów
do skraplania smoły oraz wód amonjakal-
nych stosuje się roztwór zalkalizowany
gazem anionjakalnym, pochodzącym wy¬
łącznie z gazów obrobionych uprzednio. W
tym celu wody amonjakalne, zawierające
zanieczyszczenia kwaśne, miesza się z wo¬
dami amonjakalnemi, odpływającemi ze
skraplaczy, i mieszaninę wód tych przerabia

się w aparatach destylacyjnych, urządzo¬
nych w ten sposób, iż amon jak wywiązuje
się w stanie lotnym, zimnym i wolnym od
zanieczyszczeń kwaśnych. Część amon ja¬
ku tego stosuje się do zalkalizowania roz¬
tworu, przeznaczonego do wymywania,
resztą zaś można rozporządzać w sposób
dowolny.

W celu możliwego obniżenia ilości wo¬
dy amonjakalnej, przerabianej w apara¬
tach destylacyjnych, odciąga się z niej
część niezbędną do przemywania gazów i
jedynie nadmiar wód tych poddaje się
obróbce mlekiem wapiennem, w celu roz¬
kładu zawartych w nich stałych soli amo¬
nowych.

Wody odciągnięte w ten sposób przed



zastosowaniem ich do przemywania ochła¬
dza się dp temperatury pożądanej, a to w
tym celu, aby <oczyszczanie gazów przebie¬
gało w warunkach najkorzystniejszych.

Sposób niniejszy można prowadzić w a-
paratach przedstawionych schematycznie
na rysunku.

Gorące gazy z (pieców koksowniczych
dopływają przewodem / do skraplacza 2,
skąd po wydzieleniu smoły oraz wody a-
monjakalnej, które ściekają rurą 24, ucho¬
dzą oziębione przewodem 3 do ługownika
4. Sprężone do wymaganego ciśnienia zim¬
ne gazy płyną przewodem 5 do płóczki 6,
gdzie mieszają się z roztworem amopjakal-
nym, doprowadzanym rurą 19. Roztwór ten
pochłania wszystkie lub prawie wszystkie
kwaśne zanieczyszczenia zawarte w gazie
i spływa przewodem 20 do zbiornika 21.

Gaz, uchodzący z płóczki 6, zawiera
amon jak lotny i różne zanieczyszczenia
kwaśne. Przewodem 7 gaz przechodzi do
płóczki 8, zasilanej przez przewód 10
zimnym i obojętnym płynem, pochodzą¬
cym z opisanych poniżej aparatów do de¬
stylacji wód amonjakalnych.

Gaz, pozbawiony wszystkich swych
składników kwaśnych i alkalicznych, ucho¬
dzi rurą 9 z płóczki 8.

Przemywające wody wypływają z
płóczki 8 i zostają wtłoczone zapomocą
pompy 12 do zbiornika 14, gdzie się je al-
kalizuje dodatkiem amonjaku, odzyskane¬
go w aparacie destylacyjnym i doprowa¬
dzanego przewodem 37. Z kadzi 14 roz¬
twór amonjakalny spływa rurą 15 przez
wymiennicę ciepła 16, w której stygnie, do
zbiornika 17, skąd pompa 18 wprowadza
go rurą 19 do płóczki 6.

Wody amonjakalne, które wraz ze smo¬
łą spłynęły rurą 24 ze skraplacza 2, gro¬
madzą się w osadniku 25; z osadnika tego
oddzielona woda wtłacza się pompą 26 do
przewodu 27, do którego z drugiej strony
pompa 22 doprowadza rurą 23 wody amo¬
njakalne ze zbiornika 21, pochodzące z

płóczki 6. Przewód 27 prowadzi do urzą¬
dzenia destylacyjnego.

Urządzenie destylacyjne składa się z
wielu części, z których każda spełnia okre¬
śloną czynność.

Aparat 28, do którego uchodzi przewód
27, służy do wywiązywania lotnych kwa¬
sów. Kwaśne te składniki, unosząc pewną
ilość amonjaku, uchodzą do płóczki kon¬
densacyjnej 29, skąd amonjak powraca do
aparatu 28, zaś kwaśne gazy odpływają ru¬
rą 30.

Wody amonjakalne spływają ze zbior¬
nika 28 do zbiornika 31, gdzie wywiązuje
się amonjak, uchodzący do skraplacza z
chłodnicą zwrotną 32, za którym znajduje
się płóczka 33, skąd gaz amonjakalny wy¬
chodzi zimny, suchy i względnie czysty.
Gaz ten płynie dalej przewodem 34 do
zbiornika amonjaku 35, skąd zapomocą
przewietrznika 36 przesyła się przewodem
37 taką jego część, jaka jest niezbędna
do zalkalizowania roztworu w zbiorniku

14, poczem część ta powraca następnie do
płóczki 6. Nadmiar amonjaku odpływa ru¬
rą 46 do aparatów, zużywających odzy¬
skany zregenerowany amonjak.

Pozostały w naczyniu 31 roztwór jest
obojętny i z tego właśnie zbiornika czerpie
się wodę do przemywania gazów w płócz^
ce 8. Woda ta przechodzi najpierw przez
rurę 38 do wymiennicy cieplnej 39, 40,
gdzie oziębia się, a następnie do zbiornika
41, skąd pompą 42 przesyła się ją rurą 10
do płóczki 6.

Pozostały obojętny roztwór spływa
przewodem 43 do zbiornika 44, do którego
rurą 47 dolewa się mleka wapiennego, w
celu rozkładu stałych soli amonowych.
Nadmiar wody spływa przewodem 45.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób oczyszczania gazów z pie¬
ców koksowych lub podobnych gazów za¬
pomocą amonjakalnego roztworu, zma-
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mienny tern, że zimne gazy, wydobywają¬
ce się z aparatów do kondensacji smoły
oraz wód amonjakalnych, przemywa się
roztworem, zalkalizowanym w drodze po¬
chłaniania amonjaku w stanie lotnym, po¬
chodzącego wyłącznie z gazów obrobio¬
nych uprzednio, .

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że wody przemywające, obciążone
zanieczyszczeniami kwaśnemi obrabianych
gazów, łączy się z wodami amonjakalnemi,
skraploneini przy oziębianiu gazów suro¬
wych, poczem mieszaniny tych wód obra¬
bia się w aparatach destylacyjnych w ten
sposób, by wydzielił się gazowy amonjak,
suchy, zimny i pozbawiony wszelkich
składników kwaśnych.

3, Sposób według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tern, że część wód obojętnych po¬

chodzących z aparatów destylacyjnych o-
chładza się i zużytkowuje powtórnie do do¬
datkowego przemywania gazów, pozosta¬
łość zaś tych wód obrabia się mlekiem wa-
piennem w celu rozkładu stałych soli amo¬
nowych.

4. Sposób według zastrz, 3, znamien¬
ny tern, że wody obojętne, po zużyciu ich
do przemywania dodatkowego gazów, zo¬
stają obciążone pewną ilością amonjaku,
odzyskanego w aparatach destylacyjnych,
i zużyte na nowo do pierwszego przemy¬
wania gazów.

Union Chimique B e 1 g e,
Societc Anonyme,

Zastępca; K. Czempiński,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego i Skl, Warszawa.
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